
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
оголяем N 

Г и 51 
L J 

внесении изменений в приказ от 05.07.2023 
№ 9472/1 «Об установлении размера платы за 
обучение по дополнительным профессиональным 
образовательным программам (шифр В1.0349.2023), —i 
(шифр В 1.1078.2023) на 2023/2024 учебный год» ' 

В связи с изменением расчета затрат на привлечение научно-педагогических 
работников, работающих по трудовым договорам в сметной стоимости 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Основание к приказу от 05.07.2023 № 9472/1 «Об установлении размера 
платы за обучение по дополнительным профессиональным образовательным программам 
(шифр В 1.0349.2023), (шифр В 1.1078,2023) на 2023/2024 учебный год» (далее - Приказ) в 
следующей редакции: «Основание: сметная стоимость по дополнительной образовательной 
программе повышения квалификации «Организация здравоохранения и общественное 
здоровье», подписанная начальником отдела №3 Планово-финансового управления, 
и.о. директора Центра дополнительных образовательных программ 31.01.2024, научным 
руководителем программы 31.01.2024.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте в разделе «Приказы» с пометкой 
(хэштэгом) «Платные ДОП», «2023/2024 учебный год» не позднее следующего рабочего дня 
после дня его издания. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г И 
L J 

mailto:org@spbu.ru


4. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять начальнику 
Планово-финансового управления через сервис «Виртуальная приемная СПбГУ» по адресу: 
http://guestbook.spbu.ru/. 

Основание: сметная стоимость по дополнительной образовательной программе 
повышения квалификации «Организация здравоохранения и общественное здоровье», 
подписанная начальником отдела №3 Планово-финансового управления, и.о. директора 
Центра дополнительных образовательных программ 31.01.2024, научным руководителем 
программы 31.01.2024. 

Начальник Планово-финансового управления ^ j, £ с. Мишутина 

http://guestbook.spbu.ru/

